МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №9»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                           (МБОУ «Гимназия №9» г.Симферополь)

П Р И К А З

19 июня 2024 года                                                                      № 321/1

       О проведении мероприятий

        по введении учебного предмета

        «Труд (технология)»

                  Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 22 января 2024 г. № 31 (вступает в силу с 1 сентября 2024 года)

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ начального общего образования, основного общего образования

и среднего общего образования», на основании методического письма

ФГБНУ «Институт стратегии развития образования» в связи с началом

реализации программы по учебному предмету «Труд (технология)» с

01.09.2024 года

,

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по введению учебного предмета «Труд

(технология)» (Приложение 1)

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» заместителя директора Карпцову В.А.

3. Утвердить состав рабочей группы, сопровождающей введение учебного

предмета «Труд (технология)» (Приложение 2)

4. Заместителю директора Карпцовой В.А.:

4.1. обеспечить реализацию мероприятий Дорожной карты по введению

учебного предмета «Труд (технология)»

4.2. проанализировать обеспеченность учебно-методическими

материалами преподавание учебного предмета «Труд (технология)»

согласно приказам Министерства просвещения РФ (ФПУ) от

21.09.2022 № 858, от 21.02.2024 № 119

4.3. провести самодиагностику готовности к введению учебного

предмета «Труд (технология)» до 27.08.2024 года.

5. Заместителю директора  Коротчиковой Н.Н. :

5.1. Внести изменения в основную образовательную программу

начального общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования») в части учебного предмета «Труд

(технология)»

6. Заместителю директора  Огарь Л.Ю.:

6.1. Внести изменения в основную образовательную программу

основного общего образования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 31.05.2021  № 287 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» (зарегистрирован 05.07.2021 №

64101) в части учебного предмета «Труд (технология)»

6.2. Организовать направление педагогических работников на курсы

повышения квалификации по программе «Учитель учебного

предмета Труд (технология)» на базе ФГАОУ ВО «Государственный

университет просвещения»

7. Заместителю директора  Деминой Е.О.:

7.1. На сайте МБОУ «Гимназия №9» г.Симферополь создать подраздел,

освещающий вопросы введения учебного предмета «Труд

(технология)»

7.2. На сайте МБОУ «Гимназия №9» г.Симферополь разместить

нормативно-правовые акты уровня общеобразовательной

организации, регламентирующие вопросы введения учебного

предмета «Труд (технология)»

8. Руководителю МО учителей образовательных отраслей «Искусство»,

«Труд (технология)», учителю труда  Асановаой Л.С.:

8.1. Оформить Паспорт кабинета «Труд (технология)»

8.2. Составить План развития кабинета «Труд (технология)»

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Т.В. Иванова

С приказом ознакомлены:

Карпцова В.А.

Коротчикова Н.Н.

Огарь Л.Ю.

Демина Е.О.

Гусак И.А.

Асанова Л.С.

Соколова Е.А.

Прочитанская С.А.,

Исполнитель

Карпцова Виктория Алексеевна

                                                                                                Приложение 2

                                                                                                К приказу № 321/1 от 19.06.2024 г

Состав  рабочей группы,

сопровождающей введение учебного предмета «Труд (технология)»

в МБОУ «Гимназия №9» г.Симферополь в 2024 году.

1. Иванова Т.В., директор

2. Карпцова В.А., заместитель директора

3. Коротчикова Н.Н., заместитель директора

4. Огарь Л.Ю., заместитель директора

5. Демина Е.О., заместитель директора

6. Гусак И.А., заместитель директора по АХЧ

7. Асанова Л.С., учитель труда,  руководитель МО учителей

образовательных отраслей «Искусство», «Труд (технология)»

8. Соколова Е.А.. учитель труда

9. Прочитанская С.А., учитель начальных классов, руководитель МО

учителей  начальной школы